

روایتی از علل امحای صدها کانتینر کالای مصرفی در بندر شهید رجایی

ذرت و برنج‌های مترو که تبدیل به الکل شد

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان اموال تملیکی با اشاره به امحای حدود ۳۰۰کانتینر به وزن تقریبی ۵۰۰هزار و ۵۰۰تن کالای مترو که رسوبی در بندر شهیدرجایی بندرعباس طی روزهای اخیر اظهار داشت: حدود دو دهه از عدم ترخیص کالاهای مترو که مذکور در بندر شهید رجایی می‌گذرد که همه آنها فاسد شده و هیچ گونه کارایی نداشته حتی برای مصرف ثانویه قابل استفاده نبود، بنابراین با هماهنگی دستگاه قضایی و سایر دستگاهها در راستای حفظ بهداشت وسلامت جامعه، عملیات امحا با رعایت ضوابط ایمنی و محیط زیستی انجام شد.

به گزارش تسنیم، در راستای اجرای امصوبات سفر رئیس قوه قضائیه به استان هرمزگان با توجه به دستورالار ویژه و تخصصی ایشان در خصوص لزوم تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای گمرک و اموال تملیکی، عملیات امحا و انهدام بیش از ۳۵۰کانتینر کالای مترو که فاسد شده و مضر سلامت در بندر شهیدرجایی بندرعباس انجام شد.

در همین خصوص رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه کالاهای مترو که مذکور پس از تعیین تکلیف توسط بندر شهیدرجایی بندرعباس به اداره کل اموال تملیکی استان تحویل داده شده‌اند، تصریح کرد: در نتیجه انجام آزمایش‌های مختلف و اخذ نظرات کارشناسان و نمایندگان وزارت بهداشت، اداره استاندارد و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط مبنی بر غیر قابل مصرف بودن این اقلام و مضر بودن آنها برای سلامت جامعه، با صدور دستور قضایی و با همکاری اداره کل بندرو و دریانوردی استان هرمزگان ضمن رعایت موازین قانونی و دستورالعمل‌های بهداشتی عملیات امحای آنها توسط اداره کل اموال تملیکی استان در محوطه پسماند شهرداری بندرعباس در حال انجام است.

همچنین سید غلامی بانگی معاون بهره‌برداری و فروش سازمان اموال تملیکی با اشاره به امحای حدود ۳۰۰کانتینر به وزن تقریبی ۲هزار و ۵۰۰تن کالای مترو که رسوبی در بندر شهیدرجایی بندرعباس طی روزهای اخیر اظهار داشت: حدود دو دهه از عدم ترخیص کالاهای مترو که مذکور در بندر شهید رجایی می‌گذرد که همه آنها فاسد شده و هیچ گونه کارایی نداشته حتی برای مصرف ثانویه قابل استفاده نبود، بنابراین با هماهنگی دستگاه قضایی و سایر دستگاهها در راستای حفظ بهداشت وسلامت جامعه، عملیات امحا با رعایت ضوابط ایمنی و محیط زیستی انجام شد.

وی تأکید کرد: خروج این حجم کانتینر کالا از بندادر و گمرکات منجر به ایجاد ظرفیت‌های جدید به منظور تسهیل ورود و خروج کالا و تجارت خارجی می‌شود. همچنین کانتینرهای خالی شده به چرخه تجارت خارجی بازمی‌گردد. امحای حدود ۳هزار و ۵۰۰تن کالا در بندر شهیدرجایی بندرعباس در صورتی رخ داده است که چندی پیش با اعلام گمرک ایران از یک میلیون و ۵۰هزار تن کالایی که طی یک دهه گذشته در گمرکات به صورت مترو که در آمده بودند، حدود یک‌میلیون تن از این کالاها به اموال تملیکی معرفی شده و تهیه اظهارنامه گمرکی آنها صورت گرفته است و ساماندهی شده‌اند. اکنون سؤالاتی که در اینجا باید پاسخ داد این است که چرا این کالاها امحا شده‌اند؟ کالاهای امحاشده شامل چه اقلامی بوده‌اند؟

مهدی فتحی، مدیر اموال تملیکی استان هرمزگان در مصاحبه‌ای با تسنیم در پاسخ به سؤالات و ابهامات پیش آمده در خصوص امحای ۳۰۰تن کالایی در گمرک شهید رجایی بندرعباس گفت: گمرک شهیدرجایی به عنوان بزرگ‌ترین گمرک بندر کشور دربرگیرنده ۶۰درصد تجارت خارجی کشور است و به طور متوسط سالانه بالای ۳۰۰-۴۰۰هزار کانتینر ورودی و خروجی دارد. همچنین گمرک به عنوان مرزبان ایمنی، اقتصادی، قرنطینه‌ای و بهداشتی کشور باید دقت نظر بیشتری به اعمال کالاهای ورودی کشور داشته باشد. از پیچیدگی‌های گمرک این است که در خیلی از موارد ممکن است ظاهر کالایی سالم باشد اما آلودگی‌های مختلفی داشته باشد که

در این صورت اجازه ترخیص برای چنین کالایی صورت نمی‌گیرد. وی افزود: در خصوص ۳۰۰-۴۰۰کانتینر نیز از سه سال‌های قبل در بندر شهیدرجایی مترو که شده بودند، پالایش خوبی از طرف بندر شهیدرجایی صورت گرفت. بخشی از این کالاها امکان مصرف داشتند از این رو امحا شدند. برخی دیگر کالاها بودند که امکان مصرف‌های ثانویه داشتند، به عنوان مثال کالایی مانند پرده‌ای که در گمرک مانده بودند، در وضعیت کروناهی امکان استفاده برای تولید الکل را داشتند و طبق شرایط و ضوابطی که وجود داشت، جهت همین امر استفاده شدند.

گزارش یک

هادی غلامحسینی

از آنجا که عمده نقدینگی در اقتصاد ایران نزد سیستم بانکی قرار دارد و بانک‌ها مدعی هستند نقش آفرین اصلی میدان تأمین مالی اقتصاد هستند و در عین حال بانک‌های دارای کفایت، سرما به پایین و منابع خود را از محل سپرده‌ها تأمین کرده‌اند، از این رو نیاز است یک رگلا توری قوی نظام بانکی ایران را تحت نظر و رصد و هدایت صحیح ششماهه روزی قرار دهد. در همین راستا روز گذشته رئیس جمهور به ساختمان شیشه‌های بانک مرکزی در میرداماد رفت و تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک‌ها، توقف رشد سالانه نقدینگی، اصلاح سبید ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرما به‌گذاری و تجاری کشور، توسعه دامنه و تایق و تسهیل فرآیند وثیقه‌گذاری، فعال سازی حساب تجاری، تقویت سامانه‌های نظارتی و تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی را از جمله مأموریت‌های اصلی بانک مرکزی دانست.

کنترل تورم و سفته‌بازی و تقویت سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی بدون کنترل و هدایت صحیح نظام بانکی توسط بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار ممکن نیست، به ویژه اینکه اقتصاد ایران در حوزه تأمین مالی بانک‌محور است و عمده نقدینگی در اقتصاد ایران شش‌هول نزد سیستم بانکی است چراکه بانک‌ها از محل سرمایه مؤسسات منابع چندانی ندارند و عمده منابع خود را از محل بدهی که همانا سپرده‌های اشخاص است، تأمین کرده‌اند. از آنجا که پول در بانک است، به همین دلیل طی دهه‌های گذشته شرایطی رقم خورده که یک پای فساد اقتصادی عموماً در بانک بوده است و از آنجا که بانک‌ها برای خود شرکتهای سرمایه‌گذاری و هلدینگها و بانکهای متعدد و متنکثر ایجاد کرده‌اند، هم بزرگ‌ترین بدهکاران به مردم سپرده‌گذار در اقتصاد ایران و هم اینکه بنگاهداران و کارفرمایان بزرگ اقتصاد هستند و در این میان در بعد سرمایه و دارایی و بدهی و درآمد و هزینه دارای شرایطی هستند که نیاز به شفاف‌سازی با استانداردهای حسابداری و حسابرسی بین‌المللی دارند، زیرا حقیقت امر آن است که با روش وزیران کنونی گزارشگری مالی اشخاص زیادی در دنیا نمی‌دانند بانک‌های ایران در چه وضعیتی قرار دارند.

بانک‌های بنگاهدار

بانک به عنوان واسطه‌گر مالی بین سپرده‌گذار و وام‌خواه در این میان وارد خورده عرصه بنگاهداری شده است و در اثر بی‌توجهی به بهداشتت و انضباط تسهیلات‌دهی هم بخشی از منابع را سوخت داده و هم اینکه مابه‌ازای عدمبر داخت تسهیلات بانکی، برای خود تلی از زمین و ساختمان و دارایی‌های غیرمنقول را مصادره کرده است که عده‌ای به آن دارایی‌های سمی با درجه نقدشوندگی بسیار پایین می‌گویند، باید دانست که حوزه رگلا توری بانک‌ها در دهه‌های اخیر با مشکل مواجه بوده است.

دولت هم بانکدار است

همانطور که می‌دانیم دولت‌ها نیز خود بانکدار و بنگاهدار هستند و از طرفی از ناحیه بودجه‌ریزی‌های با پیوست کسری‌های بودجه، فشار زیادی از ناحیه سیاست‌های مالی به بخش پولی و بانکی تحمیل می‌شود، به طوری که

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۶۹

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

علیه بنگاهداری بانک‌ها

اصول بانکداری اسلامی باید با دقت و نظارت کامل در قراردادها و عقود بانکی اجرا شود



ریاست جمهوری

همین امر بهانه‌ای شده است برخی بانکی‌ها نیز ورود به جاده‌های انحرافی از جمله توسعه بنگاهداری را برای خود مجاز بنهندارند اما در این میان اشخاص زیادی در اقتصاد وجود دارند که به واسطه سیاست‌های غلطی که در حوزه پولی و مالی در جریان است، ارزش ریال‌شان و درآمدهای ریالی‌شان پیوسته دستخوش تغییر قرار می‌گیرد و در یک کلام از این وضعیت تورم درو می‌کنند و آسیب می‌بینند.

بانک ذی نفع یا ضرر تورم

برای اینکه اقتصاد با ثبات همراه باشد، باید سیاست‌های پولی و مالی تغییر کند تا ارزش ریال در اقتصاد از وضعیت بی‌ثباتی خارج شود، اما برخی صاحبزنان بخش پولی می‌گویند بانک‌ها وقتی کفایت سرمایه پایینی دارند، پس از تورم نفع می‌برند، زیرا عمده منابع خود را از محل بدهی که همان سپرده مردم است، تأمین کرده‌اند و هر قدر تورم افزایش یابد در واقع ارزش بدهی آنها به سپرده‌گذار نزول می‌کند و در این بین شاید علت ورود و نفوذ عجیب برخی اشخاص متصل به بانکداران در بودجه‌ریزی‌های توممی با کسری بودجه فراوان این باشد که بودجه‌اگر با کسری بسته شود، توانایی تورم‌فرینی قابل ملاحظه‌ای دارد؛ توری که هر قدر بیشتر رشد یابد، ذی‌نفعان قدرتمندی دارد.

تصویر مالی مخدوش بانک‌ها

به هر روی همانطور که اشاره شده، وضعیت دارایی بانک‌ها باید شفاف شود. دارایی‌های سمی دپوخته‌اند ترانزنامه‌ها به ویژه در حوزه زمین، ساختمان، طلا، سکه، ارز و دارایی‌های خارجی موجود در بانک‌های خارجی باید نقد شوند و بانک‌ها باید عموم دارایی‌شان وجود نداشته باشد تا دیگر از تورم انتفاع نبرند، حقیقت آن است که بانک‌ها امروز به دلیل تبدیل وجوه نقدشان به سایر دارایی‌ها از تورم نفع می‌برند و ارزش دارایی‌های‌شان رشدی شدید می‌کند.

جسارت دولت سیزدهم؛ نقطه امید اصلاح بانکی

هر چند تاکنون دولت‌های گذشته نتوانسته‌اند به حوزه اصلاح سیستم بانکی ورود جدی داشته باشند اما به نظر می‌رسد دولت سیزدهم از جسارت لازم و کافی برای اعمال اصلاحات در حوزه پول و بانک بر خوردار باشد، منتهای مراتب باید این کار را با چشم‌پاز و آگاهی لازم و کافی از نقشه اصلاحات صحیح سیستم بانکی انجام دهد.

سیدابراهیم رئیسی صبح دوازدهم به ساختمان شیشه‌های میرداماد رفت و ابتدا در جلسسه‌ای با حضور رئیس کل بانک مرکزی، معاونان فناوری اطلاعات و مدیران آن از نحوه عملکرد سامانه‌های نظارتی وی رصد هوشمندن تراکتش‌های مالی مطلع شد. رئیس جمهور در ادامه در جمع مدیران ارشد بانک مرکزی حاضر شد و پس از استماع گزارش رئیس بانک مرکزی به «چایگاه مهم بانک مرکزی» در مدیریت منابع پولسی و مالی و اصلاح نظام بانکی اشاره کرد و مأموریت‌های ده‌گانه‌ای را برای تحول و ارتقای آن تعریف کرد. آیت‌الله رئیسی، بانک مرکزی را اتاق اندیشهورزی و رصد سیاست‌های پولی و مالی کشور خواند و گفت: بانک مرکزی باید مسیر اصلاح و ارتقای نظام بانکی را با قوت به پیش ببرد و برای اجرای سیاست‌های مالی و پولی کشور نظارت کند.

رئیس جمهور در این جلسه تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک‌ها، توقف رشد سالانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با نیازهای سرمایه‌گذاری و تجاری، فعال سازی حساب تجاری، تقویت سامانه‌های نظارتی و تأمین سرمایه‌در گردش واحدهای تولیدی را از جمله مأموریت‌های اصلی بانک مرکزی بیان کرد.

۸۰یابعد اضافه‌کار کارگران معادل ۱۴میلیون و ۲۵۲هزار تومان به حساب وی واریز شده است.

حقوق نجومی برای مدیران پدی آب و هوا برای کارگران

علاوه‌بر مطلب فوق، مدیرعامل شرکت فولاد بالادست در جواب مطالبات کارگران این شرکت مبنی بر لزوم پرداخت فوق‌العاده‌بدی آب و هوا، طی گزارش خبری مورخ ۱۵ مرداد سال جاری عنوان کرد: براساس قانون، پرداخت حقوق فوق‌العاده‌مذکور صرف‌اشمول کارکنان دولت است.

به رغم نکتۀ فوق، در فیش حقوقی منتشر شده که مربوط به یکی از مدیران شرکت فولاد است، ردیف بودجه‌ای با عنوان فوق‌العاده‌بدی مسئله فوق‌العاده‌بدی آب و هوا، نشان از اختلاف طبقاتی در ساختار مدیریتی دارد.

تجدید آگهی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای «خدمات سرویس و نگهداری آسانسورهای

ساختمان‌های ادارات مرکزی شرکت ملی نفت ایران» به شماره ۰۲۳-۱۴۰۰-۰۸۴-۰۰۲

باید توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال را داشته باشند. محل اجرای عملیات شرکت ملی نفت ایران و مدت اجرای کار ۲۴ ماه شمسی می‌باشد.

شرایط مناقصه‌گران:

۱- گواهینامه‌س تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۲- ارائه گواهی تأیید صلاحیت صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتبر در بخش تعمیر و نگهداری

تبصره: به منظور بررسی صورت‌های مالی حسابرسی شده کلیه شرکت‌کنندگان باید نسبت به ثبت نام در سامانه جامع تجارت ایران (جام) به نشانی **nts.w.ir** اقدام نمایند.

امور پیمان‌ها

همه آگهی‌های شرکت ملی نفت ایران در سایت **www.nioc.ir** قابل مشاهده است.

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت سوم
شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیامنور
تبت شده به‌شماره ۱۴۲۰۸ و شناسه ملی: ۱۰۱۰۱۸۵۱۹۸۸

مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت سوم شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیام نور در ساعت ۱۱:۳۰صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۶/۳۰ در تهران، بزرگراه بسیج، بلوار هجرت، سالن اجتماعات شهید شوشتری بر گزار می‌شود.از کلیه اعضا دعوت می‌شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای و کالتی هر عضو حداکثر ۲ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به‌همراه نماینده خود **حداکثر یک روز قبل از مجمع** در محل تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأییدوکالت، بر که ورود به مجمع رادریافت دارند.

دستور جلسه: تغییر آدرس شرکت (ماده ۱۶اساسنامه)
هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیام نور

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیامنور
تبت شده به‌شماره ۱۴۲۰۸ و شناسه ملی: ۱۰۱۰۱۸۵۱۹۸۸

جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیامنور رأس ساعت ۸:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۶/۳۰ در محل تهران، بزرگراه بسیج، بلوار هجرت، سالن اجتماعات شهید شوشتری تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت و با دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به‌هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای و کالتی هر عضو حداکثر ۲ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به‌همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۶/۲۷ در محل تعاونی تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، بر که ورود به مجمع رادریافت دارند.

دستور جلسه:

- گزارش هیئت مدیره و بازرس
- تصویب صورت‌های مالی ۱۴۰۰ و تصویب بودجه سال ۱۴۰۱
- تصویب آیین‌نامه حقوق و پاداش هیئت مدیره و بازرس و مدیرعامل
- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل

هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدی توزیمی مصباح پیام نور

||| |دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ | ۸ صفر ۱۴۴۴ |

موجب ارتقای اعتماد فعالان اقتصادی به نظام پولی و مالی کشور خواهد شد.

رئیسسی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی نسبت به تخلفات بانکی با قاطعیت و بدون انحصاض عمل کند، تصریح کرد: اقدام سریع و قاطع هیئت تخلفات در بانک مرکزی با متخلفان خدمت‌زگرمی به کشور و نظام بانکی است چراکه از تبدیل شدن تخلف به جرم جلوگیری خواهد کرد.

رئیس جمهوربانک مرکزی را چشم‌بینای نظام بانکی و پولی کشور دانست و گفت: باید محور تمام اقدامات نظام بانکی کشور در جهت حمایت و تقویت تولید باشد، چراکه امروز نجات کشور در تولید است و عمل به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه حمایت از تولید نسخه شفابخش اقتصاد ایران است. رئیسری در ادامه «رفع مشکل سرمایه‌در گردش واحدهای تولیدی» را اقدام مهم بانک مرکزی خواند و افزود: بخشی از دلایل تعطیلی واحدهای تولیدی مشکل سرمایه‌در گردش است که اگر مرتفع شود، منجر به افزایش تولید و اشتغال خواهد شد.

رئیس جمهور همچنین از رئیس کل بانک مرکزی خواست تلاش خود را به کار گیرد تا اصول بانکداری اسلامی با دقت و نظارت کامل در قراردادها و عقود بانکی اجرا شود.

آیت‌الله رئیسی نظرات و کنترلر بر ارز و کالا با هدف جلوگیری از سوداگری در بازار از سوی بانک مرکزی را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر کسی به دنبال اخلا در بازار است، باید برخورد امایا باید بدانیم فعال اقتصادی نیاز به حمایت و تشویق دارد و نباید هر اقدامی را به عنوان تخلف تلقی کرد.

پرهیز از دلاریزه کردن اقتصاد

رئیس جمهور «نوجه ویژه به حاکمیت ریال» را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید از دلاریزه کردن اقتصاد پرهیز کنیم چراکه متأثر شدن اقتصاد از دلار تبعات خسارت‌باری در کشور در پی داشته است.

آیت‌الله رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح سبذارزی کشور و استفاده از ارزهای مختلف خصوصاً در مبادلات با کشورهای همسایه و پیمان‌های دوجانبه پولی گفت: این اقدام می‌تواند به تأمین ثباتت کالا و افزایش مبادلات کمک و کشور را در مقابل تکانه‌های دلار ممنون کند.

دکتر رئیسی، بانک مرکزی فعال و آگاه به شرایط پولی و مالی را از ضرورت‌های تحول اقتصادی دانست و گفت: اقدامات موقوع و زمان‌شامانه شما در بانک مرکزی اثرات بسیار مثبتی در ارتقای نظام پولی و بانکی کشور خواهد داشت. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضرورت پرداخت موقوع تسهیلات بانکی تأکید کرد:نباید تسهیم و اعلام عمومی با اجرا و پرداخت تسهیلات فاصله باشد و در این دولت صادق الوعدی است.

رئیس کل بانک مرکزی در ابتدای این نشست، گزارشی از اقدامات بانک مرکزی در راستای تحقق سند تحول دولت مردمی ارائه کرد.